
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 86 
del 21/11/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Sicurezza 

 

UFFICIO: Sistemi Informativi 

 
 

OGGETTO: 

REVISIONE PREZZI DEL CONTRATTO DI UTENZA IN 
CONVENZIONE DECENNALE DENOMINATA POLO 
STRATEGICO NAZIONALE (PSN) PER LA FORNITURA DEI 
SERVIZI CLOUD PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE 
DELLA NUOVA INFRASTRUTTURA INFORMATICA (CIG 
DERIVATO: B18573CF04) 
 

Nr. Generale

708



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

774 

Data 

05/11/2025 

Oggetto : REVISIONE PREZZI DEL CONTRATTO DI UTENZA IN 
CONVENZIONE DECENNALE DENOMINATA POLO STRATEGICO 
NAZIONALE (PSN) PER LA FORNITURA DEI SERVIZI CLOUD PER LA 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA NUOVA INFRASTRUTTURA 
INFORMATICA (CIG DERIVATO: B18573CF04) 

 

 
 

Il responsabile del Settore Sicurezza 
 

PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Settore Sicurezza n. 37 del 06.05.2024 è stata 
affidata alla Società Polo Strategico Nazionale S.p.A (PSN S.p.A.), con sede legale a Roma, in via Goito 4, C.F. 
e Partita IVA 16825251008,  la fornitura dei servizi cloud per la realizzazione e gestione di una nuova 
infrastruttura informatica al servizio della Pubblica Amministrazione denominata Polo Strategico Nazionale 
(PSN), per la durata di 10 anni dalla data di avvio della gestione del servizio; 

POSTO CHE in base all’art. 10 comma 1 del Contratto di Utenza e dell’art. 5 comma 6 della Convenzione 
sottoscritta dalla Società Polo Strategico Nazionale S.p.A (PSN S.p.A.) in data 24 agosto 2022 con il 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale, il corrispettivo è sottoposto a un periodico adeguamento 
annuale entro il limite del 75% della variazione annua dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo delle famiglie 
di operai e impiegati senza tabacchi.  

RILEVATO CHE la Società Polo Strategico Nazionale S.p.A, con nota pervenuta il 30/12/2024 al nostro 
protocollo al nr. 44799 ha comunicato l’adeguamento dei prezzi di listino del 3,84% a partire dal 1° gennaio 
2025; 

DATO ATTO CHE i servizi di cui alla Convenzione hanno avuto avvio con decorrenza dal mese di luglio 2024, 
per un importo complessivo, relativo al canone per le risorse IaaS, backup e housing stimato per 10 anni, di 
Euro 182.234,40, oltre IVA e relativa ripartizione annuale con previsione anno per anno di determinati 
importi rispetto alle attività preventivate nel corrispondente anno, come da tabella di seguito indicata: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 
10.630,34 18.223,44 18.223,44 18.223,44 18.223,44 18.223,44 18.223,44 18.223,44 18.223,44 18.223,44 7.593,10 

 

PRESO ATTO CHE a partire dall’anno 2025, in applicazione dell’aggiornamento ISTAT disposto dal 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri gli importi 
rideterminati anno per anno ammontano come da tabella di seguito indicata: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 
0,00 18.923,22 18.923,22 18.923,22 18.923,22 18.923,22 18.923,22 18.923,22 18.923,22 18.923,22 7.884,68 

e che l’incremento per ogni annualità è pari a: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 
0,00 699,78 699,78 699,78 699,78 699,78 699,78 699,78 699,78 699,78 291,58 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

774 

Data 

05/11/2025 

Oggetto : REVISIONE PREZZI DEL CONTRATTO DI UTENZA IN 
CONVENZIONE DECENNALE DENOMINATA POLO STRATEGICO 
NAZIONALE (PSN) PER LA FORNITURA DEI SERVIZI CLOUD PER LA 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA NUOVA INFRASTRUTTURA 
INFORMATICA (CIG DERIVATO: B18573CF04) 

 

 
Approvando la revisione prezzi nei termini proposti, si rende necessario integrare gli impegni di spesa 
precedentemente assunti, come indicato nel dispositivo del presente provvedimento;  

RICHIAMATI: 

- l’art. 15, commi 1 e 3 del D.Lgs. nr. 36/2023; 
- gli art. 101 e 102 del D.Lgs. 36/2023 che disciplinano i soggetti delle stazioni appaltanti e la 

direzione dell'esecuzione dei contratti; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti; 
 
VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata e 
spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle 
attività di competenza comunale; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 23/11/2021 con cui l’Amministrazione Comunale ha 
approvato l’ultima versione della dotazione organica dell’ente; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

774 

Data 

05/11/2025 

Oggetto : REVISIONE PREZZI DEL CONTRATTO DI UTENZA IN 
CONVENZIONE DECENNALE DENOMINATA POLO STRATEGICO 
NAZIONALE (PSN) PER LA FORNITURA DEI SERVIZI CLOUD PER LA 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA NUOVA INFRASTRUTTURA 
INFORMATICA (CIG DERIVATO: B18573CF04) 

 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 31 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Lia 
Gaia Vismara le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il 
Settore Sicurezza del Comune di Corbetta; 

DETERMINA 

1) Di approvare la rideterminazione dei corrispettivi del Contratto di Utenza applicando un coefficiente del 
3,84%, che corrisponde al contributo cumulativo dell’inflazione calcolato nei due anni successivi alla 
stipula della Convenzione decennale denominata Polo Strategico Nazionale (“PSN”) con la Società Polo 
Strategico Nazionale SPA, di cui al Piano dei Fabbisogni  2024-0000003122360153-PPdF-P1R1 – CUP 
MASTER:  J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE e CIG DERIVATO: B18573CF04, per un 
importo complessivo di Euro 6.589,60, oltre IVA 22% in totale Euro 8.039,31, rispetto all’importo 
stimato in fase di adesione con determinazione del Responsabile del Settore Sicurezza n. 37 del 
06.05.2024; 

2) di integrare gli impegni già assunti con la suddetta determinazione come segue: 

 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 8 Statistica e sistemi informativi 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10108305 UTENZE E CANONI 

Piano dei conti V livello 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 

Vincolo   

 

e di imputarli sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come di 
seguito indicato: 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

774 

Data 

05/11/2025 

Oggetto : REVISIONE PREZZI DEL CONTRATTO DI UTENZA IN 
CONVENZIONE DECENNALE DENOMINATA POLO STRATEGICO 
NAZIONALE (PSN) PER LA FORNITURA DEI SERVIZI CLOUD PER LA 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA NUOVA INFRASTRUTTURA 
INFORMATICA (CIG DERIVATO: B18573CF04) 

 

 
 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 

853,73 853,73 853,73 853,73 853,73 853,73 853,73 853,73 853,73 355,74 
IMPEGNO 

126 
 

IMPEGNO 
62 

 

IMPEGNO 
32 

 

IMPEGNO 
24 

 

IMPEGNO 
8 

 

IMPEGNO 
5 

 

IMPEGNO 
5 

 

IMPEGNO 
2 

 

IMPEGNO 
1 

 

IMPEGN
O 1 

 

 

3) di confermare il CIG DERIVATO B18573CF04; 

4) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 
pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa;  

5) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivanti dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 

6) ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente provvedimento; 

7) di autorizzare sin d’ora il Servizio Finanziario a porre in liquidazione o pagamento le fatture che 
perverranno dalla Società incaricata, sino alla concorrenza dell’impegno assunto, previa apposizione del 
visto per la regolarità della fornitura; 

8) di pubblicare il presente provvedimento sul sito del comune nella Sezione Amministrazione 
Trasparente; 

9) di trasmettere copia del presente provvedimento servizio Segreteria per i successivi. 

 
 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Sicurezza 
 Patrizia Magugliani Lia Gaia Vismara 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 236.285,26
100.186,68

23.086,33
123.273,01
113.012,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 66.000,00

8.060,02

23.086,33

31.146,35

Disponibilità residua: 34.853,65

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2025 126/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 126/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 126/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
36.197,94
23.086,33
59.284,27

145.565,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 61.000,00

8.021,00

23.086,33

31.107,33

Disponibilità residua: 29.892,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2026 62/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 62/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 62/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
8.323,20

23.086,33
31.409,53

173.440,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 61.000,00

0,00

23.086,33

23.086,33

Disponibilità residua: 37.913,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2027 32/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 32/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 32/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2028

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
0,00

23.086,33
23.086,33

181.763,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 40.000,00

0,00

23.086,33

23.086,33

Disponibilità residua: 16.913,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2028 24/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 24/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 24/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2029

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
0,00

23.086,33
23.086,33

181.763,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2029 40.000,00

0,00

23.086,33

23.086,33

Disponibilità residua: 16.913,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2029 8/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 8/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 8/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2030

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
0,00

23.086,33
23.086,33

181.763,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2030 40.000,00

0,00

23.086,33

23.086,33

Disponibilità residua: 16.913,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2030 5/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2031

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
0,00

23.086,33
23.086,33

181.763,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2031 40.000,00

0,00

23.086,33

23.086,33

Disponibilità residua: 16.913,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2031 5/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2032

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
0,00

23.086,33
23.086,33

181.763,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2032 40.000,00

0,00

23.086,33

23.086,33

Disponibilità residua: 16.913,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2032 2/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 23.086,33

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2033

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
0,00

23.086,33
23.086,33

181.763,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2033 40.000,00

0,00

23.086,33

23.086,33

Disponibilità residua: 16.913,67

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2033 1/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.774 del 05/11/2025

06/05/2024Data: Importo: 9.619,29

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PIANO DEI FABBISOGNI PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA
INFRASTRUTTURA INFORMATICA IN CLOUD DENOMINATA POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) - CUP:
J51B21005710007 CIG PRIMARIO: 9066973ECE CIG DERIVATO: B18573CF04

Bilancio
Anno: 2034

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
0,00

9.619,29
9.619,29

195.230,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2034 40.000,00

0,00

9.619,29

9.619,29

Disponibilità residua: 30.380,71

Capitolo: 10108305

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2034 1/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0051589 - POLO STRATEGICO NAZIONALE S.P.ABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 13/11/2025

B18573CF04C.I.G.:

C.U.P.: J51B21005710007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA

Visti

774

REVISIONE PREZZI DEL CONTRATTO DI UTENZA IN CONVENZIONE DECENNALE DENOMINATA
POLO STRATEGICO NAZIONALE (PSN) PER LA FORNITURA DEI SERVIZI CLOUD PER LA
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA NUOVA INFRASTRUTTURA INFORMATICA (CIG
DERIVATO: B18573CF04)

2025

Sistemi Informativi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sicurezza

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

13/11/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 21/11/2025
Lia Gaia Vismara in data 24/11/2025


